
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI UN APPARECCHIO PER ELETTROFORESI CAPILLARE PER LE ESIGENZE DELLA 

SS FISIOPATOLOGIA DELLE ANEMIE - AGGIUDICAZIONE (ATTI 1.6.03/2022-432). 

Il Dirigente Responsabile della SC Ingegneria Clinica 

PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 3437 del 29.12.2022 è stata indetta procedura 

concorsuale per la fornitura di un apparecchio per elettroforesi capillare, mod. SEQSTUDIO GENETIC 

ANALYZER, per la SS Fisiopatologia delle Anemie; 

PRESO ATTO della documentazione di gara e dell’importo posto a base d’asta, approvati con il su 

richiamato provvedimento, la SC Ingegneria Clinica, ha inoltrato alla società, specializzata nel settore, Life 

Technologies Italia, Via G.B. Tiepolo n. 18, 20090 Monza (MB), la documentazione occorrente per 

l’esperimento del procedimento di gara, da espletarsi mediante affidamento diretto, previa richiesta di 

preventivi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del d.lgs. n. 50/16 e ss. mm. ii., da ultimo integrato con d.l. 

n. 77/2021 (G.U. n. 129 del 31.05.2021), convertito in legge con modificazioni, che prevede che, per 

forniture di importi inferiori a € 139.000,00, si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del 

codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti 

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, 

anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, 

comunque nel rispetto del principio di rotazione, attivando specifica procedura concorsuale, attraverso 

l’utilizzo della piattaforma telematica Sintel di ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti), e 

nel rispetto delle seguenti principali disposizioni: 

- legge regionale Lombardia n. 33/2007, con specifico riferimento all’art. 1, comma 6-ter, relativo 

all’utilizzo della piattaforma SINTEL, 

- d.lgs. n. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale), 

- legge regionale Lombardia 19 maggio 1997, n. 14, art. 3, comma 7, 

- legge n. 190/2012 (disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione), 

- d.lgs. n. 33/2013 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni), 

- d.lgs. n. 196/2003, (Codice in materia di protezione dei dati personali), così come modificato dal 

d.lgs. n. 101/2018, 

- D.P.R. n. 445/2000; 

DATO ATTO che entro il termine stabilito nella lettera di invito, è pervenuta, mediante piattaforma Sintel, 

offerta n. S4941180 del 24.01.2023, dalla società Life Technologies Italia, avente ad oggetto la fornitura di 

n. 1 strumento SEQSTUDIO GENETIC ANALYZER con la seguente composizione: 

- software SW, SEQA, SS, VR, & GM (W ROYALTY) A software bundle consisting of a Windows 10 and 

Windows 7 compatible versions of all CE secondary abalysis software (Sequencing Analysis 

Software 7, SeqScape 4, Variant Reporter 3, GeneMapper 6), 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N. 156 del 13/02/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

- kit di installazione SEQSTUDIO STARTER KIT, 

- SEQSTUDIO LAPTOP, 

- POWER CORD EUROPE, 

- training SMARTSTART TRAININGSEQSTUDIO e garanzia full risk di 24 mesi, 

per un importo complessivo pari a € 59.370,00 oltre iva; 

ACCERTATA da parte della SC Ingegneria Clinica, l’idoneità dell’offerta, regolare nella parte amministrativa, 

così come in quella tecnica; 

RILEVATO che l’apparecchiatura di cui sopra prevede l’utilizzo di materiale di consumo esclusivo, il cui 

acquisto è demandato alla SC Approvvigionamenti ed Economato, competente in materia, motivo per cui 

successivamente all’aggiudicazione saranno trasmessi alla stessa i relativi atti; 

 

VERIFICATO che il costo derivante dal presente acquisto, ammontante a € 59.370,00 oltre iva 22%, pari a € 

72.431,40 iva compresa, è stato registrato a carico del conto 020410 - imp. 2022004206, di cui agli specifici 

fondi CLIB-BARCELLINI 175 (cod. progetto 0084); 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni stipulate dalla soc. Consip S.p.A., né della soc. Azienda 

Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA), così come già espresso, in fase di indizione, nella 

determinazione del Direttore Generale n. 1628/2022, per l’acquisto dell’apparecchiatura in questione;  

DATO ATTO, nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con determinazione n. 236 del 

29.01.2021, in attuazione dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, della completezza, regolarità 

tecnica e legittimità del presente provvedimento, il Direttore dell’U.O.C. Ingegneria Clinica, Responsabile 

del Procedimento, 

DETERMINA 

1. di dare atto che non sono attive convenzioni stipulate dalla soc. Consip S.p.A., né dalla soc. Azienda 

Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA), così come già espresso, in fase di indizione, nella 

determinazione n. 1628/2022, per l’acquisto in questione; 

2. di affidare alla società Life Technologies Italia, Via G.B. Tiepolo n. 18, 20900 Monza (MB), ai sensi della 

normativa di riferimento di cui sopra, la fornitura di n. 1 apparecchio SEQSTUDIO GENETIC ANALYZER, 

con la configurazione sopra riportata, per un importo complessivo pari a € 59.370,00 oltre iva 22%, da 

destinare alla SS Fisiopatologia delle Anemie, afferente alla SC Ematologia; 

3. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Camilla Catelli della SC Ingegneria 

Clinica;   

4. di dare atto che l’acquisto del materiale di consumo esclusivo, è demandato alla SC 

Approvvigionamenti ed Economato, competente in materia, motivo per cui successivamente 

all’aggiudicazione saranno trasmessi alla stessa i relativi atti; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

5. di dare atto, che l’importo complessivo di € 59.370,00 oltre iva 22%, pari a € 72.431,40 iva compresa, è 

stato registrato a carico del conto 020410 - imp. 2022004206, di cui agli specifici fondi CLIB-BARCELLINI 

175 (cod. progetto 0084); 

6. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta che non vi sono costi a carico del BPE 

2023 in quanto trattasi di acquisto di cespiti ammortizzabili, il cui ammortamento è totalmente coperto 

dalla sua fonte di finanziamento; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi 

dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 

modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n.23/2015); 

9. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE  

SC INGEGNERIA CLINICA 

Ing. Paolo Cassoli 

 


